
centrum kvality bydlení
Platforma pro vzdělávání a výzkum obytného prostředí.
Odborný poradce v oblasti urbanismu a bytových staveb.

Město Jilemnice ve spolupráci s Centrem kvality bydlení a CI2, o. p. s., 
srdečně zvou na závěrečnou tematickou konferenci 
v rámci projektu Jilemnice – udržitelná

 PROGRAM KONFERENCE
 9. 3. 2016 – 1. den
10:00 Blok I. – udržitelný rozvoj a urbanismus v Jilemnici 

Úvod za město Jilemnice 
Partneři a projekt Jilemnice – udržitelná 
(Petr Pavelčík, CI2, o. p. s.) 
Urbanistická vize Jilemnice 
(Jana Langerová a Petr Klápště, Atelier/L) 
Multikriteriální posouzení potenciálních lokalit pro zástavbu 
(Petr Klápště)

11:10 Přestávka s občerstvením
11:20 Představení studie úprav sídliště Spořilov 

(Filip Tittl, David Tichý) 
Sledování udržitelnosti v Jilemnici prostřednictvím indikátorů 
(Josef Novák, CI2, o. p. s.)

12:15 Přestávka na oběd

13:00 Blok II. – urbanismus a aktuální přístupy v udržitelném rozvoji 
menších měst 
Experimentální územní plán města Štětí 
(Filip Tittl, Centrum kvality bydlení)

 Témata urbanistické koncepce menších měst 
(David Tichý, Centrum kvality bydlení)

 Případová studie urbanistické koncepce města Nepomuk 
(Michal Decker, FA ČVUT)

 Platforma Neolokátor – metoda identifikace potenciálu místa 
(Jan Trejbal, NEOLOKATOR*)

14:30 Přestávka s občerstvením

UDRŽITELNÝ 
URBANISMUS 
MĚSTA A BYDLENÍ 
NA SÍDLIŠTÍCH 
STRATEGIE PRO MENŠÍ MĚSTA
9. až 10. 3. 2016 v Jilemnici
velký sál Společenského domu Jilm, Roztocká 500, Jilemnice



Projekt „Jilemnice – udržitelná“ je podpořen z Programu 
švýcarsko-české spolupráce. 
Project “Jilemnice – sustainable“ is supported by a grant from 
Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged 
European Union.

CÍLOVÁ SKUPINA
Zástupci veřejné správy a menších měst v ČR, vysokých škol, vědeckých a nezis-
kových organizací, odborná veřejnost, občané Jilemnice a zástupci samosprávy.

REGISTRACE
http://ci2.co.cz/cs/
konference-udrzitelny-urbanismus-mesta-bydleni-na-sidlistich-jilemnice

POKYNY PRO ÚČASTNÍKY
Účast na konferenci je možná pouze po vyplnění registračního formuláře na 
webových stránkách CI2, o. p. s. Konference je bez účastnického poplatku. Ob-
čerstvení během prvního dne konference bude hrazeno. Ubytování není hraze-
no. Součástí konference je večerní raut s programem.

DALŠÍ INFORMACE, ORGANIZACE KONFERENCE
Petr Pavelčík, CI2, o. p. s., Kateřinská 26, 128 00 Praha 2
e-mail: petr.pavelcik@ci2.co.cz, tel.: + 420 733 457 578

centrum kvality bydlení
Platforma pro vzdělávání a výzkum obytného prostředí.
Odborný poradce v oblasti urbanismu a bytových staveb.

14:40  Blok III. – vybraná témata udržitelného rozvoje 
a příklady dobré praxe

 Strategie adaptace menších měst na změny klimatu  
(Josef Novák, CI2, o. p. s.)

 Energetická budoucnost pro Jilemnici 
(bude upřesněno)

 Zadržování vody v krajině a prevence povodní  
na příkladu Jilemnice 
(Eva Klápšťová a Milan Kubín, Atelier/L)

 Dopravní problematika jako součást  
urbanistické vize Jilemnice 
(Jana Langerová, Atelier/L)

16:10 Závěr 1. dne konference
19:00 Volná diskuse při večerním pohoštění

 10. 3. 2016 – 2. den
9:00 Úvodní sraz účastníků, představení programu exkurze –  

velká zasedací místnost Městského úřadu v Jilemnici, 
Masarykovo náměstí 82.

9:30 Terénní ukázky současného stavu, možností a návrhů řešení 
pro Jilemnici.

 Komentovaná pěší exkurze formou procházky po vybraných 
řešených místech. Jedná se o dotčené lokality, rozvojové plochy 
i problémová místa na sídlišti Spořilov a jinde ve městě, řešená 
v rámci urbanistických studií prezentovaných v předchozím 
dnu.

 Průvodci – odborníci z týmů Centra kvality bydlení a Atelier/L 
připravující jednotlivá témata studií urbanistického rozvoje 
města. V jednotlivých lokalitách proběhnou ukázky současného 
stavu a plánů, vizualizací apod. s odborným výkladem.

PODVEČERNÍ PROGRAM
pro zájemce: ukázky 

historických zajímavostí 
města s komentářem  
k místním kuriozitám

http://ci2.co.cz/cs/konference-udrzitelny-urbanismus-mesta-bydleni-na-sidlistich-jilemnice

